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Kraków, dnia 30.01.2019 r.
Znak sprawy: LP-281-183/18
LP/140/19
Strona internetowa Zamawiającego,

Wykonawcy którzy pobrali SIWZ
Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Dostarczenie łączy światłowodowych o dużej przepustowości łączących wybrane lokalizacje MPK S.A. w Krakowie z serwerownią główną na okres 3 lat ”, prowadzonego w trybie przetargu sektorowego, na podstawie „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych przez MPK S.A. w Krakowie”, znak sprawy: LP-281-183/18.
W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów „Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia” (SIWZ), znak sprawy: LP-281-183/18, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie wyjaśnia:

Pytanie 1
Załącznik nr 1 do SIWZ, Tabela 1. Parametry SLA
Zwracamy się z prośbą o zmianę dopuszczalnego czasu usunięcia pojedynczej awarii dla łączy kategorii A z 2 na 4 godziny.
Odpowiedź 1 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia Parametrów SLA określonych w Tabeli 1 w pkt. II.14 załącznika nr 1 do SIWZ.
Pytanie 2
Załącznik nr 1 do SIWZ, II ust. 16.:

Zwracamy się z prośbą o zmianę maksymalnego łącznego opóźnienia pomiędzy dowolnymi węzłami (abonentami) w sieci: zmiana z 15 ms do 30ms
Odpowiedź 2 - ZMIANA
Zamawiający zmienia brzmienie w pkt. II.16 a) załącznika nr 1 do SIWZ. Punkt ten otrzymuje brzmienie
a) Maksymalne łączne opóźnienie 30ms pomiędzy dowolnymi węzłami (abonentami) w sieci

Pytanie 3
Umowa § 2

Zwracamy się z prośba o dodanie do  § 2 punktu nr 23 w brzmieniu: „Przerwa w świadczeniu usługi niebędąca awarią, w której podejmowane są przez Wykonawcę działania mające na celu wykonanie niezbędnych czynności, w szczególności związane z modernizacją Sieci oraz polepszeniem świadczonych usług.”
Odpowiedź 3 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia projektu umowy.
Pytanie 4
Załącznik nr 1 do SIWZ 

Prosimy o podanie jaka ma być wydajność routera w lokalizacji A0 i czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przełącznika L3?
Odpowiedź 4 - WYJAŚNIENIE
Wykonawca musi dobrać takie urządzenia aby spełniały wymagania dotyczące przepustowości oraz bezpieczeństwa łącza.
Pytanie 5
Umowa § 7 pkt 1.8  

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie że spełnienie parametrów SLA będzie weryfikowane na podstawie średnich miesięcznych wartości zmierzonych za pomocą Systemu Monitorowania wykonawcy.
Odpowiedź 5 - ZMIANA
Zamawiający  dodaje w pkt. II. 14 załącznika nr 1 do SIWZ zdanie:
Potwierdzeniem spełnienia wymaganych parametrów SLA będzie raport z danych miesięcznych pobranych z Systemu Monitorowania. 

Pytanie 6
Umowa § 7 pkt 3

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie że suma kar umownych naliczonych w trakcie trwania umowy nie może przekroczyć 60% wartości umowy lub że suma kar dla jednej lokalizacji w danym okresie rozliczeniowym nie może przekroczyć wysokości miesięcznego abonamentu za Usługi w tej lokalizacji.
Odpowiedź 6 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia projektu umowy.
Pytanie 7
Załącznik nr 1 do SIWZ par. II pkt. 7
Czy Zamawiający dopuszcza aby w części infrastruktury Wykonawca wykorzystał do świadczenia Usługi dzierżawę ciemnych włókien od partnerów Wykonawcy przy jednoczesnym zapewnieniu najwyższego poziomu bezpieczeństwa i jakości świadczonej Usługi zgodnie z wymogami SIWZ?
Odpowiedź 7 - WYJAŚNIENIE
Tak. 
Pytanie 8
Załącznik nr 5 do SIWZ §6 pkt 6
Termin płatności biegnie od dnia wystawienia faktury, a nie od dnia jej dostarczenia. Jako operator świadczący usługi telekomunikacyjne nie mamy bezpośredniego wpływu na czas dostarczania dokumentów. Tym samym ewentualne procesy ponagleniowe nie mogą być uzależnione od zmiennej, na która nie mamy wpływu. Prosimy o zmianę zapisu uwzględniając powyższe. Jednocześnie prosimy o wyjaśnianie co Zamawiający rozumie przez sformułowanie "prawidłowo wystawionej faktury.

Odpowiedź 8 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia projektu umowy, równocześnie wyjaśnia, iż prawidłowo wystawiona faktura to faktura wystawiona zgodnie z § 6 pkt. 8 i 9 oraz 12 (zdanie drugie) projektu umowy a także z Ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2018.2174 z późn. zm.)

Pytanie 9
Załącznika nr 5 do SIWZ §6 pkt 11

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na:"(…) Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Operatora,"
Odpowiedź 9 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia projektu umowy.
Pytanie 10

Załącznik nr 1 do SIWZ 

Prosimy o doprecyzowanie czy każdy z routerów musi mieć możliwość obsługi wszystkich łączy maksymalnie obciążonych w danym momencie w sposób stabilny i ciągły?
Odpowiedź 10 - WYJAŚNIENIE
Wykonawca musi dobrać takie urządzenia które zapewnią  bezpieczeństwo przesyłanych danych  z zachowaniem wskazanych parametrów prędkości oraz SLA.
Pytanie 11
Załącznik nr 1 do SIWZ 

Jakie rozwiązania techniczne zapewniające bezpieczeństwo przesyłanych danych, zamawiający chciałby, aby były zastosowane? Czy mechanizm gwarantujący bezpieczną komunikację poprzez zastosowanie mechanizmów szyfrujących na zabudowanych portach 1 i 10 Gigabit Ethernet, bez degradacji wydajności, będzie wystarczający?
Odpowiedź 11 - WYJAŚNIENIE
Zgodnie z odpowiedzią 10.
Pytanie 12
7 ust. 1 pkt 1.2 – 1.6 Projektu Umowy.

Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych z „opóźnienia” na „zwłokę”. Opóźnienie nie zawsze łączy się z winą Wykonawcy.

Odpowiedź 12 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia projektu umowy.
Pytanie 13
§7 ust. 3 Projektu Umowy.

Zamawiający wskazał, iż będzie potrącał kary umowne z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający nie przewidział żadnej procedury reklamacyjnej. Prosimy o opisanie w umowie procedury reklamacyjnej, która przed potrąceniem kar umownych z wynagrodzenia, umożliwi Wykonawcy  przynajmniej złożenie wyjaśnień i ustosunkowanie się do zarzutów Zamawiającego dotyczących realizacji umowy. 
Odpowiedź 13 - ZMIANA
Zamawiający nie zmienia projektu umowy.
Pytanie 14 
§8 ust. 2 Projektu Umowy

Zamawiający przewiduje możliwość rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę warunków umowy.  Ze względu na bardzo daleko idącą sankcję, tj. rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym, prosimy o dodanie w ww. punkcie zdania „Rozwiązanie może nastąpić po bezskutecznym upływie terminu wskazanym w wezwaniu do zaprzestania naruszeń, skierowanym do wykonawcy, przy czym termin ten nie będzie krótszy niż 14 dni roboczych”.

Odpowiedź 14 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia projektu umowy. W przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę warunków umowy nie jest możliwe dalsze świadczenie, stąd bezskutecznym jest wskazywanie terminu skutecznego rozwiązania umowy.
Pytanie 15
Czy zamawiający może zmienić zapis odnośnie kar: Kary umowne za opóźnienie a nie za zwłokę
Odpowiedź 15 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia projektu umowy.
Pytanie 16
Czy jest możliwym aby kary umowne zależały od winy wykonawcy i nie obciążały wykonawcy w razie wystąpienia przyczyn przez niego niezawinionych. Treść paragrafu nr 7 (ustęp od 1.1 do 1.6) umowy sugeruje, że wykonawca obciążony będzie karami umownymi w przypadkach przez niego niezawinionych. 
Odpowiedź 16 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia projektu umowy.
Pytanie 17

Czy topologia ringów ma według zamawiającego wyglądać tak jak na schematach (załączniki).
Odpowiedź 17 - WYJAŚNIENIE
Tak, zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ.
Pytanie 18
Czy zamawiający oczekuje, że przykładowo lokalizacje PSB będą spięte między sobą i A0 jednym włóknem optycznym (1J) w ramach jednego ringu, następnie niezależną trasą (kanalizacja teletechniczna i kable) spięte kolejnym włóknem (1J) w ramach kolejnego ringu, a dodatkowo zamawiający oczekuje po jednym włóknie (1J) na każdy ring na swoje potrzeby? Łącznie 4J na lokalizacje PSB z czego 2J jedną trasą, a 2J drugą, niezależną trasą?
Odpowiedź 18 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający opisał wymagania o których mowa w powyższym pytaniu w pkt. II.5 załącznika nr 1 do SIWZ.
Pytanie 19
Czy zamawiający ma dodatkowe wymagania odnośnie urządzeń koniecznych do realizacji zadania oprócz liczby i rodzaju portów?
Odpowiedź 19 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający wszelkie wymagania zawarł w SIWZ i załącznikach do SIWZ.
Pytanie 20

Czy dobrze rozumiemy, że zamawiający oczekuje łącznie 17 urządzeń do realizacji zadania? Tzn. 5x na lokalizacje PSB oraz 12x na lokalizacje STACJE?
Odpowiedź 20 - WYJAŚNIENIE
Tak.
Pytanie 21
Jaka jest minimalna przepustowość tuneli VPN pomiędzy lokalizacjami? Nie ma takiej informacji ujętej w zamówieniu.
Odpowiedź 21 – WYJAŚNIENIE 
Przepustowość tuneli VPN musi zostać tak dobrana przez wykonawcę aby spełnić minimalne wymagania przepustowości symetrycznych dla poszczególnych lokalizacji zawartych w załączniku 1 i 8 do SIWZ.
Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: LP-281-183/18.
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